

### Kontakt Telelogic:

Sieglinde Berner

Director Marketing, Telelogic Deutschland GmbH

Phone: +49 (0)89 54 88 81 50

E-Mail: Sieglinde.Berner@Telelogic.de

#### Kontakt Presseagentur:

Cornelia Versteegen

Guerilla-PR

Phone: +49(0)89 42017638

E-Mail: c.versteegen@guerilla-pr.de

# Telelogic unterzeichnet langfristiges Lizenzabkommen mit einem europäischen Rüstungsunternehmen

## **Umfangreiche Einführung von Telelogic DOORS®**

BIELEFELD, Deutschland - 8. Oktober 02 – Telelogic, ein weltweit führender Hersteller von Lösungen für die Entwicklung von Systemen und Software, hat heute angekündigt, dass ein europäisches Rüstungsunternehmen langfristig in die Anforderungsmanagementtechnologien von Telelogic investieren wird.

In Zeiten von enger werdenden Budgets und Ressourcen gewinnt Anforderungsmanagement zunehmend an Bedeutung. Telelogic DOORS® ist laut zahlreicher Analysten Marktführer im Bereich Anforderungsmanagement. Im Laufe der nächsten vier Jahre wird das Rüstungsunternehmen in zahlreiche DOORS® Lizenzen investieren. Das Gesamtvolumen des Investitionsvorhabens liegt bei 1,7 Millionen Euro. In der Endausbauphase werden über 1.000 Entwickler Telelogic DOORS für das Anforderungsmanagement nutzen.

Einer der wichtigsten Faktoren, der die Entscheidung beeinflusste, war die Tatsache, dass bereits eine Vielzahl von Kunden und Partnern des Unternehmens mit Telelogic DOORS arbeiteten.

"In einer Vielzahl von Branchen wird Telelogic DOORS zunehmend zum de-facto Standard," so Dr. Erich Sauerwein, Geschäftsführer der Telelogic Deutschland GmbH. "Die umfangreichen Funktionalitäten, die plattformübergreifende Einsatzmöglichkeit und die Integration in eine Vielzahl anderer Produkte unterschiedlicher Hersteller aus dem Bereich Software-Engineering macht Telelogic DOORS zu einem elementaren Bestandteil des Software-Entwicklungsprozesses."

### Ergänzendes zu Telelogic

Telelogic (www.telelogic.de), gegründet 1983, ist heute der weltweit führende Anbieter von Lösungen für Software- und System-Entwicklung. Die automatisierten Application-Lifecycle-Lösungen umfassen integrierte "Best-in-Class"-Software und Dienstleistungen für Anforderungsmanagement, Änderungs- und Konfigurations-Management, Entwicklung sowie Test und Dokumentation. Telelogic ermöglicht es Unternehmen, Qualität und Planbarkeit zu optimieren sowie gleichzeitig time-to-market zu sein und die Gesamtkosten für Software- und Systementwicklung zu senken. Die offene Architektur der auf international standardisierten Sprachen und Nota-



tionen basierenden Telelogic Produkte ist der Garant für die Interoperabilität mit vielen wichtigen Technologien. Telelogic ist Mitglied in der 3GPP, Bluetooth SIG und OMG, um zukünftige Entwicklungen im Bereich der visuellen Softwareentwicklungssprachen und der Kommunikationstechnologien aktiv mitzugestalten.

Telelogic, mit Sitz in Malmö, Schweden, beschäftigt weltweit mehr als 1.000 Mitarbeiter. Zu den Kunden gehören Airbus, Alcatel, BMW, Boeing, BT, DaimlerChrysler, Deutsche Bank, Lockheed Martin, Lucent Technologies, Motorola, NEC, Philips, Robert Bosch und Siemens.

###

Telelogic, Telelogic DOORS, and Telelogic Tau are the registered trademarks of Telelogic AB. Telelogic Synergy and ActiveCM are trademarks of Telelogic AB. All other trademarks are the properties of respective holders.